2

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:

1.1 в паспорте государственной программы:

в позиции «Целевые показатели (индикаторы) государственной программы» слова «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов» заменить словами «доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов»;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы» слова и цифры «увеличение доли доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов до 87%» заменить словами и цифрами «увеличение доли доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов до 79,2%»;

1.2 в разделе I:
пункт 3 таблицы 1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«
	3.
	Задача «Обеспечение равного доступа инвалидов и других МГН к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах»
	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов
	%
	56,6
	62,7
	69
	72
	74,5
	77
	79,2

»;

пункт 3 таблицы 2 пункта 1.2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.3 в подпрограмме «Создание условий для отдыха детей, их оздоровления и занятости в Вологодской области» (приложение 4 к государственной программе):

в паспорте подпрограммы 4:

в позиции «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 4» слова «по программе профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый» и» исключить;
в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 4» слова «по программе профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый» и» исключить;
в разделе I:
в пункте 1 таблицы 1 пункта 1.1 слова «по программе профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый» и» исключить;
в пункте 4 таблицы 2 пункта 1.2:

в графе 2 слова «по программе профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый» и» исключить;

в графе 4 слова «по программе профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый» и» исключить;

в графе 7 слова «по программе профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый» и» исключить;
1.4 в разделе II:

абзац пятый подпункта 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«организация обучения на выездных однодневных обучающих курсах по подготовке вожатых для работы с детскими коллективами в каникулярное время.»;
в пункте 3 таблицы 3 подпункта 2.2:

в графе 4 слова «по программе профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый» и» исключить;

в графе 7 слова «по программе профессиональной подготовки по должности служащего «Вожатый» и» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                   О.А. Кувшинников
Приложение

к постановлению

Правительства области

от ________ № ______
«

	3.
	Доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов
	%
	доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов
	годовая, на конец года
	Di = (Zi + Ji) / Yi x 100%
	Di - доля доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в i-м году, %
	3
	Департамент социальной защиты населения области,

департамент здравоохранения области,

Департамент культуры и туризма области,

Департамент физической культуры и спорта области,

Департамент труда и занятости населения области

	Zi - количество доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры, приспособленных для инвалидов и других МГН (объектов, внесенных в Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других

МГН (далее по тексту - Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг) в i-м году, ед.

	Ji - количество доступных для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры
(объектов, внесенных в Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг) за годы, предыдущие i-м году, ед.

	Yi - общее количество приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и других МГН (объектов, внесенных в Реестр объектов социальной инфраструктуры и услуг) в i-м году, ед.

».

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 22 апреля 2019 года № 395